Zobowiązania finansowe (-):
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe (417) (1 846)
Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 786 0 0 1 040 3 480

Stan na 31.12.2015
Aktywa finansowe (+)
Należności z tyt. dostaw, robót i usług 179 791
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 590 98 585 46 673 1 090
Zobowiązania finansowe (-):
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe (701) (2 989)
Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 68 98 585 46 673 1 108

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych
dochodów w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych Grupy oraz wahań kursu
EUR do PLN,  USD do PLN, IDR do PLN oraz GNF do PLN.

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/PLN, USD/PLN, IDR/PLN oraz
GNF/PLN  o  10%  w  stosunku  do  kursu  zamknięcia  obowiązującego  na  poszczególne  dni
bilansowe.

Należy wziąć pod uwagę, że instrumenty pochodne walutowe kompensują efekt wahań
kursów,  a  zatem przyjmuje  się,  że  ekspozycja  na  ryzyko dotyczy  instrumentów finansowych
posiadanych przez Grupę na poszczególne dni bilansowe.

Stan na 30.06.2016 Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy:
EUR USD IDR GNF razem

Wzrost kursu walutowego 10% 347 1 348
Spadek kursu walutowego -10% (347) (1) (348)

Stan na 31.12.2015 Wahania
kursu

Wpływ na wynik finansowy:
EUR USD IDR GNF razem

Wzrost kursu walutowego 10% 111 111
Spadek kursu walutowego -10% (111) (111)

- ryzyko zmiany stopy procentowej
Zmiany rynkowych stóp procentowych nie wpływają znacząco na przychody Grupy Kapitałowej
KREZUS S.A. oraz jej przepływy pieniężne z działalności operacyjnej. Spółki wchodzące w
skład Grupy lokują swoje wolne środki finansowe w instrumenty uznawane za bezpieczne,
bądź instrumenty o krótkim terminie do wykupu.

Skonsolidowany raport śródroczny Grupy Kapitałowej Krezus S.A.
obejmujący okres od 1 stycznia 2016 roku do 30 czerwca 2016 roku
(wszystkie kwoty w tys. zł, jeżeli nie zaznaczono inaczej)

51

- ryzyko cenowe
Ryzyko cenowe w Grupie Kapitałowej KREZUS S.A. związane jest ze zmianą wartości bieżącej
pozycji wycenianych według wartości godziwej. Jeśli dana pozycja bilansowa wyceniana jest w
oparciu o ceny rynkowe, to zmianie ulega suma bilansowa, wymuszając wykazanie zysku,
straty lub zmiany wielkości kapitału. W przypadku Grupy dotyczy to w szczególności aktywów
finansowych wycenianych wg wartości godziwej przez wynik finansowy. Pewnym ryzykiem
obarczone są ceny posiadanych akcji.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych
dochodów w odniesieniu do potencjalnego wahania ceny w górę oraz w dół o 1%. Kalkulację
przeprowadzono na podstawie zmiany średniej ceny obowiązującej w okresie o (+/-) % oraz
w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych wrażliwych na zmianę ceny.

Wahania stopy Wpływ na wynik finansowy:
30.06.2016

Wzrost ceny 1% 103
Spadek ceny -1% -103

Wahania stopy Wpływ na wynik finansowy:
31.12.2015

Wzrost ceny 1% 102
Spadek ceny -1% -102

- ryzyko kredytowe
Odzwierciedleniem maksymalnego obciążenia Grupy Kapitałowej KREZUS S.A. ryzykiem
kredytowym jest wartość należności handlowych. W okresie 01.12.2014-31.12.2015 ze
względu na fakt, że Grupa posiadała nieznaczną liczbę klientów ryzyko kredytowe związane
z należnościami handlowymi było  ograniczone. W związku w rozpoczęciem nowej działalności
w zakresie handlu metalami i handlu metalami złomowymi przez spółkę dominującą zmieniła
się struktura należności handlowych. Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku
finansowego oraz innych całkowitych dochodów za okres 01.01.2016-30.06.2016 rok w
odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej górę oraz w dół o 1%. Kalkulację
przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy procentowej obowiązującej w okresie o
(+/-) % oraz w odniesieniu do należności handlowych wrażliwych na zmianę stopy
procentowej.

Wahania stopy Wpływ na wynik finansowy:
30.06.2016

Wzrost stopy procentowej 1% 412
Spadek stopy procentowej -1% (412)

Wahania stopy Wpływ na wynik finansowy:
31.12.2015

Wzrost stopy procentowej 1% 194
Spadek stopy procentowej -1% (194)

- ryzyko utraty płynności:
Z analizy sytuacji finansowej i majątkowej Grupy Kapitałowej KREZUS S.A. wynika, że nie jest
narażona na ryzyko utraty płynności. Analiza struktury aktywów wskazuje na znaczny udział
środków płynnych, a więc bezpieczną sytuację w zakresie płynności.

24. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej
publikowanych prognoz wyników na dany rok w świetle wyników

Skonsolidowany raport śródroczny Grupy Kapitałowej Krezus S.A.
obejmujący okres od 1 stycznia 2016 roku do 30 czerwca 2016 roku
(wszystkie kwoty w tys. zł, jeżeli nie zaznaczono inaczej)